ПРОТОКОЛ № 85
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва
         26 сентября 2012 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-12.00 часов 26 сентября 2012 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания» Григорьев А.Г.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. президент НП «Центризыскания», член Правления;

2. Кожевников А.Д. – вице-президент, член правления;
3. Каназаков С.Н. – член правления;

4. Радаев В.В. – член правления;
5. Кушнир Л.Г. по доверенности от Резункова Б.В. – член правления;
6. Кушнир Л.Г. по доверенности от Савосина А.В. – член правления;
7. Кушнир Л.Г. по доверенности от Маслова В.А. – член правления.

Итого: присутствуют 8 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
Повестка дня:

1.О приеме новых членов в НП Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2.О замене ранее выданных свидетельств;

3. Об изменении состава Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
4. Об исключении из НП «Центризыскания»;
5. О работе Дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания»;

6. Разное.

По первому вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По вторму слушали Григорьева А.Г., который предложил заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) МУП «АиГ г. Одинцово» (г. Одинцово), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00704 от 23.11.2010 г.
2) ОАО «Дальвостокагропромроект» (г. Уссурийск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00230 от 23.12.2010 г.
3) ООО «Компьюлинк» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00651 от 24.09.2010 г.
4) ООО «УСП Компьюлинк» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00284 от 23.12.2010 г.
5) ОАО «СахалинТИСИЗ» (г. Южно-Сахалинск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00047 от 23.11.2010 г.
6) ООО «Северо-Западная Тематическая Комплексная Экспедиция» (г. Санкт-Петербург), свидетельство № 0137.03-2010-7840373579-И-003 от 14.12.2011 г.
7) ФГБУ «ДВГУПС» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00569 от 12.11.2010 г.
8) ИП Овсиенко А.П. (г. Краснодар), свидетельство № 0348.01-2012-231120192237-И-003 от 06.09.2012  г.
9) ООО «МОНИТОР» (г. Новый Уренгой), свидетельство № 0331.03-2010-8904047092-И-003 от 21.08.2012 г.
10) ОАО «АстраханьТИСИЗ» (г. Астрахань), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00904 от 12.05.2011 г.
11) ХКГУП «Крайдорпредприятие» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00241 от 03.12.2010 г.
12) ЗАО «ГК ШАНЭКО» (г. Москва), свидетельство № 0209.03-2009-7733554429-И-003 от 23.03.2012 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) МУП «АиГ г. Одинцово» (г. Одинцово), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00704 от 23.11.2010 г.

2) ОАО «Дальвостокагропромроект» (г. Уссурийск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00230 от 23.12.2010 г.

3) ООО «Компьюлинк» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00651 от 24.09.2010 г.

4) ООО «УСП Компьюлинк» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00284 от 23.12.2010 г.

5) ОАО «СахалинТИСИЗ» (г. Южно-Сахалинск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00047 от 23.11.2010 г.

6) ООО «Северо-Западная Тематическая Комплексная Экспедиция» (г. Санкт-Петербург), свидетельство № 0137.03-2010-7840373579-И-003 от 14.12.2011 г.

7) ФГБУ «ДВГУПС» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00569 от 12.11.2010 г.

8) ИП Овсиенко А.П. (г. Краснодар), свидетельство № 0348.01-2012-231120192237-И-003 от 06.09.2012  г.

9) ООО «МОНИТОР» (г. Новый Уренгой), свидетельство № 0331.03-2010-8904047092-И-003 от 21.08.2012 г.

10) ОАО «АстраханьТИСИЗ» (г. Астрахань), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00904 от 12.05.2011 г.

11) ХКГУП «Крайдорпредприятие» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00241 от 03.12.2010 г.

12) ЗАО «ГК ШАНЭКО» (г. Москва), свидетельство № 0209.03-2009-7733554429-И-003 от 23.03.2012 г.

По третьему вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил ввести в состав контрольного комитета НП «Центризыскания» Плашкареву Светлану Николаевну для исполнения функциональных обязанностей специалиста Контрольного комитета в Сибирском федеральном округе.

Результаты голосования:
«за» - 7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: предложил ввести в состав контрольного комитета НП «Центризыскания» Плашкареву Светлану Николаевну.

По четвертому вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил исключить из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса следующие организации, подавшие заявления о добровольном выходе:

1) МУ «Управление архитектуры и градостроительства Туапсинского городского поселения Туапсинского района» (г.Туапсе)

2) КОО «САЙПЕМ ЮК ЛИМИТЕД» (г.Южно-Сахалинск)

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса следующие организации, подавшие заявления о добровольном выходе:

1) МУ «Управление архитектуры и градостроительства Туапсинского городского поселения Туапсинского района» (г.Туапсе)

2) КОО «САЙПЕМ ЮК ЛИМИТЕД» (г. Южно-Сахалинск)

По пятому вопросу слушали Радаева В.В., который доложил о работе Дисциплинарной комиссии за истекший период 2012 г.

Было предложено:
- в связи с неустранением в установленный срок выявленных Контрольным комитетом НП «Центризыскания» нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО Инженерно-изыскательское предприятие "Топостройпроект" в соответствии с п.3.ч.2. ст 55 ГрК  РФ;
- в связи с неустранением в установленный срок выявленных Контрольным комитетом НП «Центризыскания» нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО "МАРШСТРОЙ М" в соответствии с п.3.ч.2. ст 55 ГрК  РФ;

- в связи с неустранением в установленный срок выявленных Контрольным комитетом НП «Центризыскания» нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Бургеосервис» в соответствии с п.3.ч.2. ст 55 ГрК  РФ;
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:
- в связи с неустранением в установленный срок выявленных Контрольным комитетом НП «Центризыскания» нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО Инженерно-изыскательское предприятие "Топостройпроект" в соответствии с п.3.ч.2. ст 55 ГрК  РФ;
- в связи с неустранением в установленный срок выявленных Контрольным комитетом НП «Центризыскания» нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО "МАРШСТРОЙ М" в соответствии с п.3.ч.2. ст 55 ГрК  РФ;

- в связи с неустранением в установленный срок выявленных Контрольным комитетом НП «Центризыскания» нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Бургеосервис» в соответствии с п.3.ч.2. ст 55 ГрК  РФ.

По шестому вопросу:

1.  Слушали Кушнира Л.Г., который сообщил, что в соответствии с законодательством, СРО НП «Центризыскания» обязано выдвинуть кандидата на пост президента Национального объединения изыскателей.

Слушали Радаева В.В., который предложил кандидатуру Кушнира Леонида Григорьевича.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: выдвинуть кандидатуру Кушнира Леонида Григорьевича на пост президента Национального объединения изыскателей.

2. Слушали Кушнира Л.Г., который предложил в связи с планируемым проведением в Национальном объединении изыскателей процедуры обновления (ротации) членов Совета, выдвинуть кандидатуру Кожевникова Алексея Дмитриевича на должность члена Совета Национального объединения изыскателей от СРО НП «Центризыскания».
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: выдвинуть кандидатуру Кожевникова Алексея Дмитриевича на должность члена Совета Национального объединения изыскателей от СРО НП «Центризыскания».
Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

         А.Г. Григорьев

 Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 85 от 26.09.12 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»

1. МУП «Архитектуры и градостроительства города Туапсе» (г. Туапсе, Краснодарский край)
2. ООО «Визир» (Московская область, Одинцовский район, д.Солослово)
3. ООО «ГЕО-МИСС» (Московская область, Наро-Фоминский район, п. Селятино)
1